
全建事発第 120 号 
平成 29年 1月 31日 

各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 
専務理事 伊 藤 淳 
〔 公 印 省 略 〕 

 
建設企業の海外進出に関するアンケート調査について（協力依頼） 

 
 平素は、本会の活動に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記調査につきまして、我が国建設企業の海外活動の実態や海外展開

に向けて各企業の抱える課題やニーズ等を把握し、今後の建設産業の海外展開

の推進に資する支援方策を検討するために、国土交通省土地・建設産業局国際

課より、別添の調査票に基づくアンケート調査への協力依頼が本日ございまし

た。併せて、調査の精度を向上させるため、できるだけ多くの企業の皆様のご

協力をお願いしたい旨の要請がございました。 

つきましては、貴会会員企業の皆様へ周知等につきまして、ご協力を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。また、お手数ではございますが、別添の

調査票を各協会様より貴会会員企業の皆様へ送付いただきますよう、併せてお

願い申し上げます。 

なお、回答につきましては、別添の調査票にご記入いただいた上で、平成 29

年 2 月 17 日（金）までに当調査業務を請け負っている㈱アストジェイ宛

（h28kaigai@astweb.co.jp）に送付いただきますよう、お願い申し上げます。  

 
 

【担当】事業部 中森 
TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 


